4. Inferitur, quod pecunia, *Dec. conf. 116. nu.*  
 5. *Bald. in l. 1. in 9. quaest. C. pro socio c. plerique*  
*& ibi gloss. in verb. negotiationibus & Can. 14.*  
*quaest. 3. etiam pupillaris vel dotalis, non pot-*  
*est absque usurae crimine mercatori tradi*  
*hoc pacto, ut quolibet anno ex ratione lu-*  
*cri, semper salva ipsa sorte, certa quantitas*  
*pupillo, aut uxori, vel marito detur, sed*  
*conveniri potest, ut detur certa pars sive*  
*quota lucri, Covar. var. resol. lib. 3. cap. 2. ubi*  
*tradit tres conclusiones tomo 2. C. agn. in repert.*  
*l. curabit n. 21. C. de act. empt. Pan. in c. per ve-*  
*stros n. 3. de donat. int. vir. & uxor. & c. Franc.*  
*Marc. quaest. 887. n. 2. & n. 18. par. 1. §. Quod*  
*societas ita coiri non potest, ut is qui pecu-*  
*niam confert, sortem capitale vocans, sal-*  
*vam habeat, damnum vero non sentiat, quia*  
*talis contractus est vere mutuum, eo quod*  
*lors nullo periculo exponatur, sed perma-*  
*neat in dominio dantis, ex parte vero eius*  
*qui operam ponit, valet pactum, quod nul-*  
*lam partem damni sortis sentiat, lucrum ve-*  
*ro commune sit, Gail. observ. 24. lib. 2. Pan. in*  
*c. naviganti sub n. 11. de usur. & ibi Can.*

17 Quaedam sunt usurae & restaurativae da-  
 mni, & istae omni jure, etiam divino sunt  
 permittae, quia quantum ad petentem sunt,  
 ut lors, c. dilecti ante fin. de for. compet. c. 2. &  
 ibi gloss. in verb. indemnem & Can. & c. 3. & ibi  
 gloss. in verb. assertiones de fideiuss. Bald. in l. 2. n.  
 2. C. h. t. Gail. 2. obs. 6. lib. 2. Ideo marito post  
 moram in dando sibi dotem debentur usurae  
 constante matrimonio quando sustinuit  
 onera matrimonii, & non alias, l. in insulam  
 §. usuras & ibi Bart. & DD. ff. solut. matr. c.  
 salubriter h. t. Greg. 15. dec. 93. & ibi annot.  
 Rot. Farin. dec. 471. gl. fin. in l. de divisione ff. sol.  
 matr. Gregor. 15. decis. 573. nu. 7. & 8. & ibi an-  
 not. Pan. in c. salubriter n. 4. hoc tit. & ibi Can.  
 2. Fideiussor qui propter defectum debi-  
 toris compulsus fuit accipere sub usuris, ut

solveret creditori usuras & capitale, licite  
 repetit usuras, c. 2. & ibi gl. in verb. indemnē  
 & C. de fideiuss. Innoc. in c. 1. h. t. Imo ex ali-  
 quorum opinione fideiussor qui satisfacit  
 pro eo, qui pecunias mutuo accipit sub usuris,  
 pro satisfactione potest accipere unum  
 vel duo pro centenario, quia fideiussor non  
 potest esse ita securus, quin possit interve-  
 nire aliquod periculum, vel saltem aliqua  
 difficultas & labor in re habendo, & ratione  
 huius potest aliquid percipere plus vel mi-  
 nus, secundum periculi & rei qualitatem,  
 Sylvest. in verb. negotium nu. 4. & Summistae lo.  
 de Anan. in c. naviganti n. 42. h. t. qui dicit to-  
 tius esse abstinere & ibi Can. Bart. in l. hoc iure §.  
 1. ff. de donat. Dec. conf. 7. in princ. Greg. 15. dec.  
 76. n. 4. & 5. dec. 161. 3. Si debitor tenetur  
 solvere ad certam diem, & quia non solvit  
 creditor, ab aliis sub usuris accepit propter  
 aliquam suam utilitatem, & rei familiaris  
 necessitatem, debitor tenetur creditori re-  
 sarcire has usuras, Bald. in l. 2. n. 2. C. h. t. Pan.  
 in c. 1. n. 6. hoc tit. & ibi Inno. n. 2. & Can. ve-  
 rum animadvertendum est, quod non suffi-  
 cit creditori probare, quod acceperit pecu-  
 nias ad cambium, postquam venerat dies  
 solutionis, sed est necessarium 1. quod pro-  
 bet in individuo, quod ob non solum de-  
 bitum à debitore acceperit pecuniam ad  
 cambium, & ex defectu solutionis dictae  
 merces & cambia fuissent ommissa, l. 3. §. si &  
 ibi Castr. n. 3. Taf. num. 6 & 8. ff. de eo quod cer-  
 to loco & c. Pan. in c. conquestus n. 6. & ibi Can.  
 hoc tit. Mohed. decis. 3. hoc tit. Pur. decis. 231. lib.  
 1. plures cumulans Franc. Marc. quaest. 167. n. 7.  
 & seqq. par. 2.